




                                                                                                                                                   

Legjislatura XI 

Sesioni I 
                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 4 dhjetor 2025, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 37, datë 2.12.2025 të Kryetarit të Kuvendit, z. Niko Peleshi, 

rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 2.12.2025.   

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime. 

 (Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

  

3. Raporti i veprimtarisë së Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për vitin 2024. 

(Në mbështetje të nenit 19, pika 1, gërma “ll”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe nenit 103 të Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve z. Ilirjan Celibashi (jo 

më shumë se 20 minuta) 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën 

Publike dhe nga Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Pyetje (depozitohen me shkrim tek Shërbimi i Seancës Plenare para fillimit të 

seancës plenare) 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

4. Projektligji “Për denoncimin e marrëveshjes së bashkëpunimit, ndërmjet 

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe fondacionit Hanns-

Seidel të Republikës Federale të Gjermanisë, ratifikuar me ligjin nr. 9781, datë 

19.7.2007”. (Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, 83, pikat 1 e 2, dhe 121, pika 

1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/6bbc26c3-789f-4767-9ba3-7bba56c6b0ab
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/50c9c2d5-f964-4aac-b219-21dcf716cbde
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/50c9c2d5-f964-4aac-b219-21dcf716cbde
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/50c9c2d5-f964-4aac-b219-21dcf716cbde
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/50c9c2d5-f964-4aac-b219-21dcf716cbde


Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në Traktatin e 

Marrakeshit për lehtësimin e aksesit në veprat e botuara për personat e verbër, 

me vështirësi në shikim ose me aftësi të kufizuara në leximin e teksteve të 

shtypura, bërë në Marrakesh, më 27.6.2013”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, 

pika 1 dhe 121, pika 1 , të Kushtetutës dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë 

absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit 

Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike  

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për pranimin e ndryshimeve të Statutit të Romës për Gjykatën 

Ndërkombëtare Penale, për krimin e agresionit, ratifikuar me ligjin nr. 8984, 

datë 23.12.2002”. (Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, 83, pika 1, dhe 121, pika 

1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77  të Rregullores, shumicë absolute votash 

për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në memorandumin e 

mirëkuptimit për kontrollin shtetëror portual në Rajonin e Mesdheut, bërë në 

Maltë, më 11 korrik 1997”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 

1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77  të Rregullores, shumicë absolute votash 

për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ae9affd5-d2cf-48d5-8e8a-37b2387b10b4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ae9affd5-d2cf-48d5-8e8a-37b2387b10b4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ae9affd5-d2cf-48d5-8e8a-37b2387b10b4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ae9affd5-d2cf-48d5-8e8a-37b2387b10b4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dd50149d-0edf-4beb-ae5b-e965de922846
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dd50149d-0edf-4beb-ae5b-e965de922846
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dd50149d-0edf-4beb-ae5b-e965de922846
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2467240d-5974-4ab4-b1be-12389e609323
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2467240d-5974-4ab4-b1be-12389e609323
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2467240d-5974-4ab4-b1be-12389e609323


Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

8. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së grantit, ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Investime, për projektin 

“Infrastruktura hekurudhore e korridorit VIII, faza I – Shqipëri””.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, shkronja “ç”, të 

Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77  të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe 

Zhvillimin e Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligj “Për ratifikimin e kontratës financiare, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Investime, për projektin 

“Infrastruktura hekurudhore e korridorit VIII, faza I – Shqipëri”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, shkronja “ç”, të 

Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77  të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin 

e Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/885511e1-5bc7-4af2-9804-2069aa2a7bbb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/885511e1-5bc7-4af2-9804-2069aa2a7bbb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/885511e1-5bc7-4af2-9804-2069aa2a7bbb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2d762868-794d-4381-999b-16cc5fca9bbf
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2d762868-794d-4381-999b-16cc5fca9bbf
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2d762868-794d-4381-999b-16cc5fca9bbf


10. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim, për projektin 

“Korridori hekurudhor VIII, faza I – seksioni Durrës – Rrogozhinë””. (Në 

mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, shkronja “ç”, të Kushtetutës, 

dhe neneve 55, 73-77  të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin 

e Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së garancisë, ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH), 

për marrëveshjen e huas, ndërmjet Korporatës Elektroenergjetike Shqiptare, 

sh.a., (KESH, sh.a.) dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

(BERZH), për projektin fotovoltaik (FV) solar nga 2 KESH-i”. (Në mbështetje 

të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, shkronja “ç”, të Kushtetutës, dhe neneve 

55, 73-77  të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin 

e Qëndrueshëm  

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

12. Projektligji “Për përgjegjësitë e zgjeruara të subjekteve prodhuese të 

produkteve që gjenerojnë mbetje”. (Në mbështetje të neneve 78 e 83, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe të pikës 1, të nenit 16, të ligjit nr.10463, datë 22.9.2011, “Për 

menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të ndryshuar, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 

të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe 

Zhvillimin e Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3524b32e-3424-43a5-b807-d868c1dc3fcd
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3524b32e-3424-43a5-b807-d868c1dc3fcd
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3524b32e-3424-43a5-b807-d868c1dc3fcd
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/128f7066-fcba-4577-a3cc-28a688810712
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/128f7066-fcba-4577-a3cc-28a688810712
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/128f7066-fcba-4577-a3cc-28a688810712
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/128f7066-fcba-4577-a3cc-28a688810712
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/128f7066-fcba-4577-a3cc-28a688810712
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/27d7753e-0006-4344-84cb-33e0d6a2a7b0
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/27d7753e-0006-4344-84cb-33e0d6a2a7b0


Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 10304, datë 15.7.2010 

“Për sektorin minerar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”. (Në 

mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe 

Zhvillimin e Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 95/2015, “Për 

shërbimet dhe produktet biocide në shëndetin publik”, të ndryshuar”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 81 dhe 83, pika 1 të Kushtetutës , dhe neneve 55, 68 

dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

15. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 15, datë 5.3.2015 “Për 

rolin e Kuvendit në procesin e integrimit të Republikës së Shqipërisë në 

Bashkimin Europian” i ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, 

të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Diskutime  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b7777bb2-19ca-460e-80c9-a6fe016836c8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b7777bb2-19ca-460e-80c9-a6fe016836c8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/d4a69905-b02c-41d4-bf01-361df177228e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/d4a69905-b02c-41d4-bf01-361df177228e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b9f9ad22-47ed-4a71-8361-e0641ba33a7e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b9f9ad22-47ed-4a71-8361-e0641ba33a7e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/b9f9ad22-47ed-4a71-8361-e0641ba33a7e


(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

16. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8454, datë 4.2.1999 

“Për Avokatin e Popullit”, të ndryshuar”. (Në mbështetje të neneve 60-63, 81, 

pika 1, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e cilësuar votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit 

Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

17. Projektvendimi “Për emërimin e anëtarit të Bordit të Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare, që do të mbajë funksionin e Drejtorit të Përgjithshëm 

Ekzekutiv të Autoritetit”. (Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 

6, të ligjit nr.9572, datë 3.7.2006, “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, të 

ndryshuar, si dhe neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

18. Projektvendimi “Për zgjedhjen e Komisionerit për Mbikëqyrjen e Shërbimit 

Civil”. (Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 12 dhe 21 të ligjit nr. 

152/2013 “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, si dhe të neneve 55 dhe 111, të 

Rregullores së Kuvendit,shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

19. Projektvendimi “Për ngritjen e nënkomisionit për Auditimin e Sektorit Publik 

në përbërje të Komisionit të Përhershëm Parlamentar për Ekonominë, 

Punësimin dhe Financat”. (Në mbështetje të neni 78, pika 1, të Kushtetutës dhe të 

neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 55, të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

20. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  
(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të 

diskutojë për jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit 

parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit 

të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a1ba4fc4-a328-4d52-b596-5fe0a4fb2933
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a1ba4fc4-a328-4d52-b596-5fe0a4fb2933
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ebb2ec87-8ae4-4540-ac1f-059750735304
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ebb2ec87-8ae4-4540-ac1f-059750735304
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/ebb2ec87-8ae4-4540-ac1f-059750735304
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/663debd2-da8d-4c62-b7d0-ee0d0ae2f55d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/663debd2-da8d-4c62-b7d0-ee0d0ae2f55d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8420ac78-ed07-48a1-8e7d-da015618e902
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8420ac78-ed07-48a1-8e7d-da015618e902
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8420ac78-ed07-48a1-8e7d-da015618e902

